
 

 
COMUNE DI GOLFO ARANCI 

PROVINCIA DI SASSARI 
 

DECRETO SINDACALE 
 

Numero  22   del 31-12-2025 
 

 

 
IL SINDACO 

 
DATO ATTO per la giornata di venerdì 02 gennaio 2026, immediatamente successiva alla 
festività del Capodanno, è presumibile che l’affluenza del pubblico presso gli uffici comunali e la 
richiesta di servizi erogati dall'ente si riducano notevolmente, rendendo dispendiosa ed 
antieconomica l’osservazione ordinaria dell’orario di apertura degli stessi; 
 
CONSIDERATA quindi la consueta e consistente riduzione dell’accesso ai servizi comunali da 
parte dell’utenza in queste particolari giornate tipiche dei periodi festivi e che, pertanto, il disagio 
per l’utenza, nel caso di eventuale chiusura degli uffici, sarebbe modesto; 
 

PRESO ATTO delle vigenti norme di cui alla legge n. 95/2012 relative alla “spending review” 
che prevedono, nell’ottica del contenimento della spesa pubblica, di adottare provvedimenti tesi 
tra l’altro, al contenimento dei costi dell’Amministrazione Pubblica, da perseguirsi in particolari 
periodi dell’anno caratterizzati da una preventivabile e consistente riduzione dell’accesso ai 
servizi comunali da parte dell’utenza; 
 
ATTESO che, a seguito di una verifica presso gli uffici, risulta possibile disporre la loro chiusura 
per ragioni di contenimento della spesa pubblica. 
  
RITENUTO, pertanto opportuno anche al fine di rispondere a criteri di economicità ed 
efficienza, adottare provvedimenti in tal senso e perciò prevedere la chiusura degli uffici 
comunali nel giorno del 2 gennaio 2026; 
 
VISTO l’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000 che attribuisce al Sindaco la competenza ad adottare i 
provvedimenti relativi agli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio; 
 
VISTO il vigente regolamento degli uffici e dei servizi; 
 
Per i motivi innanzi esposti, 
 

DECRETA 
 

1. La chiusura di tutti gli uffici comunali, per ragioni di contenimento della spesa pubblica, 
per il 2 gennaio 2026. 
 

2. Di dare atto che ai dipendenti, per detta giornata, sarà computato un giorno di congedo 
ordinario. 
 

3. Di demandare ai competenti Responsabili di Settore i conseguenti adempimenti voti a 
garantire i servizi essenziali di Stato Civile e di pronta reperibilità comunque interessati. 
 

4. Di attivare la reperibilità relativamente ai predetti servizi essenziali, indicando il numero 
338.5925334 dalle ore 9.00 alle 13.00 del 2 gennaio 2026. 
 

Oggetto: Chiusura degli uffici comunali per la giornata del 02 gennaio 2026. 



Decreti del Sindaco  n. 22 del 31-12-2025- Pag. 2 - COMUNE DI GOLFO ARANCI 

5. Di trasmettere la presente ordinanza al Segretario Comunale, a tutti i Responsabili di 
Settore, alle OO.SS. ed all’Ufficio personale per quanto riguarda la rilevazione delle 
presenze. 
 

6. Di portare a conoscenza dei cittadini il presente atto mediante affissione all’albo pretorio 
on line e pubblicazione sul sito internet del comune 

 

Golfo Aranci, 31-12-2025 
 
                                                     IL SINDACO 
                                                  (Giuseppe Fasolino) 
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.L.vo 82/2005). 
 


